
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет  Ключевского сельского поселения  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 31.01.2024 г № 1  

 

 

  

  

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Ключевского сельского  поселения Омского муниципального района Омской 

области, Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Ключевского сельском поселении Омского муниципального района Омской 

области» от 22.10.2013г. №16, Совет Ключевского сельского  поселения 

Омского муниципального района Омской области 

  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 14.12.2022 г. № 35 «О бюджете 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

(далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 настоящего решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ключевского 

сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 17 596 768,88 

рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  18 504 903,61 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета, равный 908 134,73 рублей. 

1.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в 

сумме 12 705 448,82 рублей., в плановых 2024 году 5 400 755,19 в плановом 

2025 году – 5 416 403,96 руб.» 

1.3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в бюджет 

Ключевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 

О внесении изменений в решение Совета Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 14.12.2022 г. № 35 «О 

бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

 

 

 

 

 

 



2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложения № 

1 к настоящему решению; 

1.4. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему 

решению. 

1.5. Приложение № 3 «Ведомственную структуру расходов местного 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему 

решению; 

1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению;  

1.7.  Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложения № 5 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области. 

 

 

Глава Ключевского сельского  

поселения   Омского муниципального                                              А.В. Тымань 

района Омской области                                                              

 

Председатель Совета Ключевского 

сельского поселения Омского                                                            В.А. Глебов 

муниципального района  

Омской области                                                                



      



 г
р

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

 п
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

 с
та

ть
я
 д

о
х

о
д

о
в
 

 п
о

д
ст

ат
ья

 д
о

х
о

д
о

в
 

 э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в
 

 Г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

 А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 

гр
у

п
п

а 
п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ              4 891 320,06             4 459 892,00                    4 559 982,00   

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ              1 665 000,64             1 413 690,00                    1 474 470,00   

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц              1 665 000,64             1 413 690,00                    1 474 470,00   

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

1 622 644,69            1 397 160,00         1 457 250,00               

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

18,48 300,00 300,00 

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
27 915,81                 16 230,00 16 920,00                    

000 1 01 02 80 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

3 976,32                  0,00 0,00

000 1 01 02 130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей)
10 445,34                 0,00 0,00

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 129 197,76           1 044 390,00         1 083 700,00               

000 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
1 129 197,76           1 044 390,00         1 083 700,00               

000 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты                                            

585 098,89               498 260,00            518 280,00                  

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)                   

585 098,89               498 260,00            518 280,00                  

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

3 055,93                  3 400,00                3 450,00                      

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

3 055,93                  3 400,00                3 450,00                      

000 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

604 745,33               607 980,00            625 790,00                  

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

604 745,33               607 980,00            625 790,00                  

000 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

-63702,39 -65250,00 -63820,00

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

-63702,39 -65250,00 -63820,00

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО              1 354 670,71             1 612 000,00                    1 612 000,00   

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц                 474 686,43                390 000,00                       390 000,00   

000 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

                474 686,43   390 000,00            390 000,00                  

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог                 879 984,28             1 222 000,00                    1 222 000,00   

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций                   38 241,05                342 000,00                       342 000,00   

000 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений
                  38 241,05   342 000,00            342 000,00                  

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц                 841 743,23                880 000,00                       880 000,00   

000 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений
                841 743,23   880 000,00            880 000,00                  

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                     5 300,00                  10 000,00                        10 000,00   

000 1 08 04 000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской

Федерации)

                    5 300,00                  10 000,00                        10 000,00   

 Сумма, рублей

 К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 
д

о
х

о
д

о
в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 "Приложение №  1                                            

к решению Совета Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района 

Омской области                                                        

от 14.12.2022 № 35" 

 Код вида доходов 

бюджета 

Приложение № 1 к решению Совета 

Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 

31.01.2024 № 

 Код подвида 

доходов бюджета 

 Прогноз поступлений доходов в бюджет Ключевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 2023 год  2024 год  2025 год 

 Структура кода классификации доходов бюджета 

 Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов



000 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий

                    5 300,00   10 000,00              10 000,00                    

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
                551 622,00                379 812,00                       379 812,00   

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

                353 902,44                379 812,00                       379 812,00   

000 1 11 05 070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
353 902,44               379 812,00            379 812,00                  

000 1 11 05 075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений

(за исключением земельных участков)
353 902,44               379 812,00            379 812,00                  

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

                    2 132,50                              -                                       -     

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

                    2 132,50                              -                                       -     

000 1 11 09 045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

2 132,50                  

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

195 587,06               100 000,00            100 000,00                  

000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена

195 587,06               100 000,00            100 000,00                  

000 1 11 09 080 10 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в

собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена 

195 587,06               100 000,00            100 000,00                  

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
                185 528,95                              -                                      -     

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 185 526,92               -                        -                              

000 1 13 02 060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества
185 526,92               -                        -                              

000 1 13 02 065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества сельских поселений
185 526,92               

000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2,03                         -                        -                              

000 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 2,03                         

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 705 448,82         5 500 755,19         5 516 403,96               

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
12 609 098,82         5 400 755,19         5 416 403,96               

000 2 02 10 000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 027 467,25           4 854 132,19         4 849 873,96               

000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 027 467,25            4 854 132,19         4 849 873,96               

000 2 02 15 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
6 027 467,25            4 854 132,19         4 849 873,96               

000 2 02 15 002 10 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
999 987,32               0,00 0,00

000 2 02 15 003 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
999 987,32               0,00 0,00

000 2 02 19 999 0 0000 150
Прочие дотации

26 000,00                 0,00 0,00

000 2 02 19 999 10 0000 150
Прочие дотации бюджетам сельских поселений

26 000,00                 0,00 0,00

000 2 02 20 0 0 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
3 993 603,38            0,00 0,00

000 2 02 29 999 0 0000 150
Прочие субсидии

3 993 603,38            0,00 0,00

000 2 02 29 999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

3 993 603,38            0,00 0,00

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 522 383,00              546 623,00            566 530,00                  

000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

522 383,00               546 623,00            566 530,00                  

000 2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов

522 383,00               546 623,00            566 530,00                  

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 756 234,70              0,00 0,00

000 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями

756 234,70               0,00 0,00

000 2 02 40 014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

756 234,70               0,00 0,00

000 2 02 49 999 0 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

283 423,17               

000 2 02 49 999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 283 423,17               

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 96 350,00                100 000,00            100 000,00                  

000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 96 350,00                100 000,00            100 000,00                  

000 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 96 350,00                 100 000,00            100 000,00                  

000 0 00 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 17 596 768,88         9 960 647,19         10 076 385,96             

2,50% 5%

9414024,19 9509855,96

235350,6048 475492,798

сумма расходов по годам 9725296,59 9600893,16



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 8 716 485,58 0,00 6 621 783,59 0,00 6 435 663,16 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 1 400 816,10 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 3 272 735,02 0,00 2 524 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 780 834,46 0,00 2 917 483,59 0,00 2 731 363,16 0,00

Национальная оборона 02 00 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Национальная экономика 04 00 6 327 578,41 0,00 1 044 390,00 0,00 1 083 700,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 327 578,41 0,00 1 044 390,00 0,00 1 083 700,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 367 820,94 0,00 1 115 000,00 0,00 1 115 000,00 0,00

Жилищное хозяйство 05 01 12 099,36 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Благоустройство 05 03 1 355 721,58 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Образование 07 00 154 407,04 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Молодежная политика 07 07 154 407,04 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Культура, кинематография 08 00 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Культура 08 01 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Социальное обеспечение населения 10 03 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 11 00 1 299 423,66 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Физическая культура 11 01 1 299 423,66 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 18 504 903,61 522 383,00 9 822 796,59 546 623,00 9 695 893,16 566 530,00

9822796,59 9695893,16

0,00 0,00

Приложение № 2 к решению Совета 

Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 31.01.2024 № 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета

Р
аз

д
ел

П
о
д
р
аз

д
ел

                       Ключевского сельского поселения

                       "Приложение № 2 к решению Совета

2024 год

Всего Всего

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Сумма, рублей

2025 год

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера Всего

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета Ключевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2023 год

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

                       от 14.12.2022  № 35"

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

Администрация Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области
607 18 504 903,61 522 383,00 9 822 796,59 546 623,00 9 695 893,16 566 530,00

Общегосударственные вопросы 607 01 00 8 716 485,58 0,00 6 621 783,59 0,00 6 435 663,16 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
607 01 02 1 400 816,10 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 01 02 07 0 00 0 000 0 1 400 816,10 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 

в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"
607 01 02 07 4 00 0 000 0 1 400 816,10 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области

607 01 02 07 4 01 0 000 0 1 400 816,10 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов  местного самоуправления
607 01 02 07 4 01 2 998 0 1 400 816,10 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

607 01 02 07 4 01 2 998 0 100 1 400 816,10 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
607 01 02 07 4 01 2 998 0 120 1 400 816,10 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

607 01 04 3 272 735,02 0,00 2 524 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00

Приложение № 3 к решению Совета 

Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской 

области от 20.03.2023 № 4

от  14.12.2022 № 35"

"Приложение № 3

к решению Совета Ключевского 

сельского поселения

№ 

п/п
Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета

Главный 

распорядитель 

средств 

местного 

бюджета

Р
аз

д
ел

П
о
д
р
аз

д
ел

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в
  
  
  
  
  
  
  
 

6

Всего

2023 год

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характераЦелевая статья

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Сумма, рублей

2025 год

Ведомственная структура расходов бюджета Ключевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2024 год

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера



Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 01 04 07 0 00 0 000 0 3 272 735,02 0,00 2 524 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 

в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"
607 01 04 07 4 00 0 000 0 3 248 435,02 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области

607 01 04 07 4 01 0 000 0 3 248 435,02 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов  местного самоуправления
607 01 04 07 4 01 2 998 0 3 248 435,02 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 01 2 998 0 100 3 248 435,02 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
607 01 04 07 4 01 2 998 0 120 3 248 435,02 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению 

части переданных полномочий»
607 01 04 07 6 00 0 000 0 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского 

муниципального района из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета в части передачи 

полномочий по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета сельского поселения

607 01 04 07 6 04 0 000 0 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского 

муниципального района из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета в части передачи 

полномочий по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета сельского поселения

607 01 04 07 6 04 2 998 0 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 2 998 0 500 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 2 998 0 540 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов
607 01 07 00 0 00 0 000 0 000 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 

"Развитие социально - экономического потенциала 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2018 - 2024 годы"

607 01 07 07 0 00 0 000 0 000 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 

управления в Ключевском сельском поселении Омского 

муниципального района Омской области на 2018 - 2024 

годы"

607 01 07 07 4 00 0 000 0 000 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Повышение эффективности деятельности Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области
607 01 07 07 4 01 0 000 0 000 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 607 01 07 07 4 01 2 008 0 000 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 607 01 07 07 4 01 2 008 0 800 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Специальные расходы 607 01 07 07 4 01 2 008 0 880 262 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 607 01 11 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 01 11 07 0 00 0 000 0 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 

в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"
607 01 11 07 4 00 0 000 0 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области

607 01 11 07 4 01 0 000 0 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Формирование и использование средств резервных фондов 607 01 11 07 4 01 2 997 0 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 607 01 11 07 4 01 2 997 0 800 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Резервные средства 607 01 11 07 4 01 2 997 0 870 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 607 01 13 3 780 834,46 0,00 2 917 483,59 0,00 2 731 363,16 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 01 13 07 0 00 0 000 0 3 780 834,46 0,00 2 917 483,59 0,00 2 731 363,16 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 

в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"
607 01 13 07 4 00 0 000 0 3 780 834,46 0,00 2 917 483,59 0,00 2 731 363,16 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области
607 01 13 07 4 01 0 000 0 3 780 834,46 0,00 2 917 483,59 0,00 2 731 363,16 0,00

Организация и обеспечение мероприятий по решению других 

(общих) вопросов муниципального значения
607 01 13 07 4 01 2 001 0 24 203,60 0,00 2 917 483,59 0,00 2 731 363,16 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 01 13 07 4 01 2 001 0 100 24 203,60 0,00 1 099 628,42 0,00 1 099 628,42 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 01 13 07 4 01 2 001 0 110 24 203,60 0,00 1 099 628,42 0,00 1 099 628,42 0,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
607 01 13 07 4 01 2 001 0 242 7 600,00 0,00 386 880,00 0,00 386 880,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
607 01 13 07 4 01 2 001 0 244 16 603,60 0,00 386 880,00 0,00 386 880,00 0,00

Организация материально-технического обеспечения 

деятельности Администрации
607 01 13 07 4 01 2 002 0 3 756 630,86 0,00 1 430 975,17 0,00 1 244 854,74 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 01 2 002 0 100 2 153 256,56 0,00 548 375,17 0,00 362 254,74 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 607 01 13 07 4 01 2 002 0 110 2 153 256,56 0,00 548 375,17 0,00 362 254,74 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 01 13 07 4 01 2 002 0 200 1 486 149,30 0,00 855 000,00 0,00 855 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 01 13 07 4 01 2 002 0 240 1 486 149,30 0,00 855 000,00 0,00 855 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 607 01 13 07 4 01 2 002 0 800 91 725,00 0,00 27 600,00 0,00 27 600,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 13 07 4 01 2 002 0 850 91 725,00 0,00 27 600,00 0,00 27 600,00 0,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 607 01 13 07 4 01 2 007 0 000 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 01 13 07 4 01 2 007 0 200 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 01 13 07 4 01 2 007 0 240 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
607 01 13 07 4 01 2 007 0 244 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по 

осуществлению части переданных полномочий» 607 01 13 07 6 00 0 000 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями

607 01 13 07 6 01 0 000 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере градостроительной 

деятельности и территориального планирования 607 01 13 07 6 01 1 002 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 01 13 07 6 01 1 002 0 200 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 01 13 07 6 01 1 002 0 240 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
607 01 13 07 6 01 1 002 0 244 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Национальная оборона 607 02 00 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 607 02 03 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00



Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 02 03 07 0 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 

в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"
607 02 03 07 4 00 0 000 0 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области
607 02 03 07 4 01 0 000 0 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00



Финансовое обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления Омской области полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты     

607 02 03 07 4 01 5 118 1 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

607 02 03 07 4 01 5 118 1 100 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
607 02 03 07 4 01 5 118 1 120 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 607 03 00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
607 03 10 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 03 10 07 0 00 0 000 0 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 

в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"

607 03 10 07 4 00 0 000 0 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области

607 03 10 07 4 01 0 000 0 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
607 03 10 07 4 01 2 003 0 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 03 10 07 4 01 2 003 0 200 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 03 10 07 4 01 2 003 0 240 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Национальная экономика 607 04 00 6 327 578,41 0,00 1 044 390,00 0,00 1 083 700,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 607 04 09 6 327 578,41 0,00 1 044 390,00 0,00 1 083 700,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 04 09 07 0 00 0 000 0 6 327 578,41 0,00 1 044 390,00 0,00 1 083 700,00 0,00

Подпрограмма "Поддержка дорожного хозяйства в Ключевском 

сельском поселении Омского муниципального района Омской 

области на 2018-2024 годы"
607 04 09 07 1 00 0 000 0 6 327 578,41 0,00 1 044 390,00 0,00 1 083 700,00 0,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в 

сельском поселении, организация мероприятий по обеспечению 

дорожного движения

607 04 09 07 1 01 0 000 0 6 327 578,41 0,00 1 044 390,00 0,00 1 083 700,00 0,00

Организация ремонта автомобильных дорог местного значения 607 04 09 07 1 01 2 001 0 1 013 703,09 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 04 09 07 1 01 2 001 0 200 1 013 703,09 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 04 09 07 1 01 2 001 0 240 1 013 703,09 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования в сельском 

поселении
607 04 09 07 1 01 2 002 0 618 860,00 0,00 144 390,00 0,00 183 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 04 09 07 1 01 2 002 0 200 618 860,00 0,00 144 390,00 0,00 183 700,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 04 09 07 1 01 2 002 0 240 618 860,00 0,00 144 390,00 0,00 183 700,00 0,00

 Организация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения 
607 04 09 07 1 01 2 003 0 417 222,28 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 04 09 07 1 01 2 003 0 200 417 222,28 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 04 09 07 1 01 2 003 0 240 417 222,28 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Осуществление иных мероприятий в сфере дорожной 

деятельности 607 04 09 07 1 01 2 004 0 000 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 04 09 07 1 01 2 004 0 200 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 04 09 07 1 01 2 004 0 240 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
607 04 09 07 1 01 2 004 0 244 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в поселениях 607 04 09 07 1 01 7 034 0 000 3 993 603,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 04 09 07 1 01 7 034 0 200 3 993 603,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 04 09 07 1 01 7 034 0 240 3 993 603,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
607 04 09 07 1 01 7 034 0 244 3 993 603,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в поселениях 607 04 09 07 1 01 s 034 0 000 210 189,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 04 09 07 1 01 s 034 0 200 210 189,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 04 09 07 1 01 s 034 0 240 210 189,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
607 04 09 07 1 01 s 034 0 244 210 189,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 607 05 00 1 367 820,94 0,00 1 115 000,00 0,00 1 115 000,00 0,00

Жилищное хозяйство 607 05 01 12 099,36 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально - экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018 - 2024 годы"

607 05 01 07 0 00 0 000 0 12 099,36 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2018 - 2024 годы"

607 05 01 07 2 00 0 000 0 12 099,36 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00



Благоустройство Ключевского сельского поселения 607 05 01 07 2 01 0 000 0 12 099,36 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Оплата взносов на капитальный ремонт в п. Ключи 607 05 01 07 2 01 2 003 0 12 099,36 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 05 01 07 2 01 2 003 0 200 12 099,36 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 05 01 07 2 01 2 003 0 240 12 099,36 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Благоустройство 607 05 03 1 355 721,58 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 05 03 07 0 00 0 000 0 83 382,94 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района на 2018-2024 годы"
607 05 03 07 2 00 0 000 0 83 382,94 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Благоустройство 607 05 03 07 2 01 0 000 0 83 382,94 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Организация уличного освещения 607 05 03 07 2 01 2 001 0 83 382,94 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 05 03 07 2 01 2 001 0 200 83 382,94 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 05 03 07 2 01 2 001 0 240 83 382,94 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 607 05 03 07 2 01 2 002 0 526 103,94 0,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 05 03 07 2 01 2 002 0 200 526 103,94 0,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 05 03 07 2 01 2 002 0 240 526 103,94 0,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению 

части переданных полномочий» 607 05 03 07 6 00 0 000 0 000 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными соглашениями 607 05 03 07 6 01 0 000 0 000 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 607 05 03 07 6 01 1 008 0 000 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 607 05 03 07 6 01 1 008 0 200 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 607 05 03 07 6 01 1 008 0 240 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
607 05 03 07 6 01 1 008 0 244 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Образование 607 07 00 154 407,04 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Молодежная политика 607 07 07 154 407,04 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 07 07 07 0 00 0 000 0 154 407,04 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00



Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально-

культурной сфере, повышение их доступности для населения  

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"

607 07 07 07 3 00 0 000 0 154 407,04 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Реализация молодежной политики на территории поселения 607 07 07 07 3 03 0 0 0 154 407,04 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью. Проведение 

мероприятий для детей и молодежи.
607 07 07 07 3 03 2 001 0 142 407,04 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 07 07 07 3 03 2 001 0 200 142 407,04 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 07 07 07 3 03 2 001 0 240 142 407,04 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 607 07 07 07 3 03 2 001 0 300 12 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Премии и гранты 607 07 07 07 3 03 2 001 0 350 12 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Культура, кинематография 607 08 00 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Культура 607 08 01 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 08 01 07 0 00 0 000 0 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально-

культурной сфере, повышение их доступности для населения  

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"

607 08 01 07 1 00 0 000 0 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Развитие творческого и культурного потенциала поселения
607 08 01 07 1 01 0 000 0 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Организация культурно-досугового обслуживания населения 

учреждением культуры
607 08 01 07 1 01 2 001 0 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
607 08 01 07 1 01 2 001 0 200 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 08 01 07 1 01 2 001 0 240 111 804,98 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Социальная политика 607 10 00 00 0 00 0 000 0 000 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 607 10 03 00 0 00 0 000 0 000 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально - экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018 - 2024 годы"

607 10 03 07 0 00 0 000 0 000 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления 

в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2018 - 2024 годы"

607 10 03 07 4 00 0 000 0 000 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области

607 10 03 07 4 01 0 000 0 000 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Формирование и использование средств резервных фондов 607 10 03 07 4 01 2 997 0 000 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 607 10 03 07 4 01 2 997 0 300 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
607 10 03 07 4 01 2 997 0 320 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств
607 10 03 07 4 01 2 997 0 321 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 607 11 00 1 299 423,66 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Физическая культура 607 11 01 1 299 423,66 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00



Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

607 11 01 07 0 00 0 000 0 299 436,34 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально-

культурной сфере, повышение их доступности для населения  

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"

607 11 01 07 3 00 0 000 0 299 436,34 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта в поселении 607 11 01 07 3 02 0 000 0 299 436,34 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Организация, проведение и участие в областных, районных, 

сельских спортивных мероприятиях, соревнованиях и праздниках 
607 11 01 07 3 02 2 001 0 299 436,34 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 11 01 07 3 02 2 001 0 200 299 436,34 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 11 01 07 3 02 2 001 0 240 299 436,34 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Ремонт спортивной базы, расположенной по адресу: Омская обл., 

Омский р-н, пос. Ключи, ул. Березовая, 9
607 11 01 07 3 02 2 002 0 000 999 987,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
607 11 01 07 3 02 2 002 0 200 999 987,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
607 11 01 07 3 02 2 002 0 240 999 987,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 11 01 07 3 02 2 002 0 244 999 987,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 18 504 903,61 522 383,00 9 822 796,59 546 623,00 9 695 893,16 566 530,00





















































































В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Всего

в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера

1 2 4 5 6 7 8 9 10

1

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2024 годы"

07 0 00 0 000 0 18 504 903,61 522 383,00 9 822 796,59 546 623,00 9 695 893,16 566 530,00

Подпрограмма "Поддержка дорожного хозяйства в Ключевском сельском поселении Омского муниципального района на 2018-

2024 годы"
07 1 00 0 000 0 6327578,41 1 044 390,00 1 083 700,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении, организация мероприятий по обеспечению 

дорожного движения
07 1 01 0 000 0 6 327 578,41 0,00 1 044 390,00 1 083 700,00

Организация ремонта автомобильных дорог местного значения 07 1 01 2 001 0 1 013 703,09 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 2 001 0 200 1 013 703,09 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 2 001 0 240 1 013 703,09 600 000,00 600 000,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении 07 1 01 2 002 0 618 860,00 144 390,00 183 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 2 002 0 200 618 860,00 144 390,00 183 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 2 002 0 240 618 860,00 144 390,00 183 700,00

Организация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения 07 1 01 2 003 0 417 222,28 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 2 003 0 200 417 222,28 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 2 003 0 240 417 222,28 300 000,00 300 000,00

Осуществление иных мероприятий в сфере дорожной деятельности
07 1 01 2 004 0 74 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 2 004 0 200 74 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 2 004 0 240 74 000,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселениях
07 1 01 7 034 0 3 993 603,38 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 7 034 0 200 3 993 603,38 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 7 034 0 240 3 993 603,38 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселениях
07 1 01 s 034 0 210 189,66 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 s 034 0 200 210 189,66 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 1 01 s 034 0 240 210 189,66 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

на 2018-2024 годы"
07 2 00 0 000 0 621 586,24 1 115 000,00 1 115 000,00

Благоустройство
07 2 01 0 000 0 83 382,94 200 000,00 200 000,00

Организация уличного освещения
07 2 01 2 001 0 83 382,94 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 2 01 2 001 0 200 83 382,94 200 000,00 200 000,00

от 14.12.2022  № 35"

"Приложение № 4 к решению Совета 
Ключевского сельского поселения

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета Ключевского сельского поселения по целевым статьям

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

2025 год

№ 

п/п

Сумма, рублей

2024 год

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Коды классификации расходов местного бюджета

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

3

Приложение № 4 к решению Совета 

Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 31.01.2024 № 

Целевая статья

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

2023 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 2 01 2 001 0 240 83 382,94 200 000,00 200 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 07 2 01 2 002 0 526 103,94 900 000,00 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2 002 0 200 526 103,94 900 000,00 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2 002 0 240 526 103,94 900 000,00 900 000,00

Оплата взносов на капитальный ремонт в п. Ключи 07 2 01 2 000 0 12 099,36 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2 003 0 200 12 099,36 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2 003 0 240 12 099,36 15 000,00 15 000,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере, повышение их доступности для населения  

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-2024 годы"
07 3 00 0 000 0 1 565 635,68 475 000,00 475 000,00

Развитие творческого и культурного потенциала поселения
07 3 01 0 000 0 111 804,98 100 000,00 100 000,00

Организация культурно-досугового обслуживания населения учреждением культуры
07 3 01 2 001 0 111 804,98 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 3 01 2 001 0 200 111 804,98 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 3 01 2 001 0 240 111 804,98 100 000,00 100 000,00

Развитие физической культуры и спорта в поселении 07 3 02 0 000 0 1 299 423,66 300 000,00 300 000,00

Организация, проведение и участие в областных, районных, сельских спортивных мероприятиях, соревнованиях и праздниках  07 3 02 2 001 0 1 299 423,66 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 3 02 2 001 0 200 1 299 423,66 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 3 02 2 001 0 240 1 299 423,66 300 000,00 300 000,00

Реализация молодежной политики на территории поселения 07 3 03 0 000 0 154 407,04 75 000,00 75 000,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью. Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 3 03 2 001 0 142 407,04 65 000,00 65 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 3 03 2 001 0 200 142 407,04 65 000,00 65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 3 03 2 001 0 240 142 407,04 65 000,00 65 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 3 03 2 001 0 300 12 000,00 10 000,00 10 000,00

Премии и гранты 07 3 03 2 001 0 350 12 000,00 10 000,00 10 000,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевского сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2018-2024 годы"
07 4 00 0 000 00 9 209 568,58 522 383,00 7 164 106,59 546 623,00 6 997 893,16 566 530,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области
07 4 01 0 000 00 9 209 568,58 7 164 106,59 6 997 893,16

Организация материально-технического обеспечения деятельности Администрации 07 4 01 2 002 0 9 209 568,58 7 164 106,59 6 997 893,16

Организация и обеспечение мероприятий по решению других (общих) вопросов муниципального значения
07 4 01 2 001 0 100 113 203,60 1 099 628,42 1 099 628,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 4 01 2 001 0 110 113 203,60 1 099 628,42 1 099 628,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 4 01 2 002 0 200 1 486 149,30 386 880,00 386 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 2 002 0 240 1 486 149,30 386 880,00 386 880,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 07 4 01 2 998 0 4 649 251,12 3 660 000,00 3 660 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
07 4 01 2 998 0 100 4 649 251,12 3 660 000,00 3 660 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 01 2 998 0 120 4 649 251,12 3 660 000,00 3 660 000,00

Организация материально-технического обеспечения деятельности Администрации 07 4 01 2 002 0 2 171 481,56 1 430 975,17 1 244 854,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
07 4 01 2 002 0 100 2 153 256,56 548 375,17 362 254,74

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 2 002 0 110 2 153 256,56 548 375,17 362 254,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 4 01 2 002 0 200 0,00 855 000,00 855 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 2 002 0 240 0,00 855 000,00 855 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 4 01 2 002 0 800 18 225,00 27 600,00 27 600,00



Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 01 2 002 0 850 18 225,00 27 600,00 27 600,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 07 4 01 2 003 0 5 000,00 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 4 01 2 003 0 200 5 000,00 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 2 003 0 240 5 000,00 40 000,00 40 000,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов
07 4 01 2 008 0 262 100,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования
07 4 01 2 008 0 800 262 100,00 0,00 0,00

Специальные расходы 07 4 01 2 008 0 880 262 100,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления Омской области полномочий по первичному воинскому 

учету, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    
07 4 01 5 118 1 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
07 4 01 5 118 1 100 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 01 5 118 1 120 522 383,00 522 383,00 546 623,00 546 623,00 566 530,00 566 530,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий» 07 6 00 0 000 0 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского муниципального района из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета 

сельского поселения

07 6 04 0 000 0 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского муниципального района из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета 

сельского поселения

07 6 04 2 998 0 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Межбюджетные трансферты 07 6 04 2 998 0 500 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Иные межбюджетные трансферты 07 6 04 2 998 0 540 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий»
07 6 00 0 000 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
07 6 01 0 000 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере градостроительной деятельности и территориального планирования
07 6 01 1 002 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 6 01 1 002 0 200 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 6 01 1 002 0 240 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
07 6 01 1 002 0 244 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий»
07 6 00 0 000 0 000 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
07 6 01 0 000 0 000 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами 07 6 01 1 008 0 000 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 6 01 1 008 0 200 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 6 01 1 008 0 240 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 6 01 1 008 0 244 746 234,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего расходов 32 2 02 97 0 18 504 903,61 522 383,00 9 822 796,59 546 623,00 9 695 893,16 566 530,00



1

"Приложение № 5 к решению

Совета Ключевского сельского

поселения от 14.12.2022 № 35"

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л
ем

ен
т

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а

2023 год 2024 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
908 134,73 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 596 768,88 -9 822 796,59

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17 596 768,88 -9 822 796,59

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17 596 768,88 -9 822 796,59

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-17 596 768,88 -9 822 796,59

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18 504 903,61 9 822 796,59

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18 504 903,61 9 822 796,59

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 18 504 903,61 9 822 796,59

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
18 504 903,61 9 822 796,59

000 01 00 00 00 00 0000 000
Всего источников внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов
908 134,73 0,00

Статья

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита бюджета

Вид источников

Приложение № 5 к решению Совета 

Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 31.01.2024 № 

-9 695 893,16

0,00

-9 695 893,16

Код классификации источников финансирования 

дефицита бюджета

Г
р

у
п

п
а

Сумма, рублей

2025 год

Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
 

и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а

9 695 893,16

0,00

Источники финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

-9 695 893,16

9 695 893,16

9 695 893,16

9 695 893,16

-9 695 893,16

П
о

д
гр

у
п

п
а


